保護者各位

令和 3年 8月 7日

園長 菅原 由里

西砂保育園の新型コロナウィルスの感染について

 令和 3年 8月 6日（金）、西砂保育園に通園する園児 1名が新型コロナウィルスに感染し

ていることが判明しました。

■感染者について

 （1）感染者：園児 1名 … 無症状 （同居の家族 2名も陽性）

 （2）経過

   7月 29日（木） 最終登園日 （17時に降園）

7月 30日（金） 家族 1名 発熱 ＰＣＲ検査→陽性と判明

8月 6日（金） 濃厚接触者の為 園児→PCR検査実施 8/5（木）→陽性が判明

■今後の対応について

 （1）臨時休園について

    立川市と保育園が協議した結果、第一報から時間が経っていること、現時点まで

園児が登園していないことから、臨時休園は致しません。

 （2）今後の PCR検査・濃厚接触者の範囲につきましては、8月 7日（土）現在、保健所

    の指示待ちとなっておりますが、園児の最終登園から日数が経っていること、

陽性が判明した日に登園していないことから、検査の予定はない方向でとお話が

8月 6日（金）の段階ではありましたが、新たな動きがあり次第、急いでメールに

てお知らせいたします。

 （3）園舎の消毒について

    7月 30日に連絡があってから、更に毎日念入りに各所・各遊具・玩具等の消毒を

行っており、特別な消毒は行っておりませんが、改めて 8月 6日（金）・7日（土）

に念のため再度消毒を実施。

■保護者の皆様へ

  感染等の個人に係る情報については、プライバシー保護等の観点から、ご質問をいただ

  いてもお答えできません。また、関係者に対して偏見が生じないよう、人権に配慮した

  対応・ご理解とご配慮をお願いいたします。

  まだまだ先の見えないコロナ禍ではありますが、細心の注意を払って職員一同保育を

 していく所存でございます。ご協力の程お願い申し上げます。